
SETTORE AMMINISTRATIVO AREA VASTA

SERVIZIO SISTEMA INFORMATIVO E INNOVAZIONE

DETERMINAZIONE N. 2617 del 23/12/2016 prot n. 2016/696

Oggetto: Rettifica alla D.D. n.2529 del 15/12/2016, relativa all'affidamento alla Società ICT Valle 
Umbra S.r.l. per il servizio di connessione wireless su vari edifici. Riduzione impegno di spesa.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI SERVIZIO 

VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo
18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo statuto e i regolamenti dell'Ente;

VISTA la deliberazione del Presidente (ai sensi del comma 55 della Legge 7 aprile 2014,n. 56 e
s.m.i.) n. 219 del 21/12/2016 avente ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo 2016.”; 

PREMESSO che con Determina Dirigenziale n.2529 del 15/12/2016 è stato affidato alla Società
ICT Valle Umbra S.r.l., il servizio di connessione wireless su vari edifici dell’Ente per un importo
complessivo di €.4.735,20 distribuito così come segue:
- sede di Castel Ritaldi al costo di €.439,20 (IVA compresa);

- sede di Passignano sul Trasimeno al costo di €.439,20 (IVA compresa);

- sede di Perugia al costo di €.1.756,80 (IVA compresa);

- sede del Laboratorio di Scienze di Foligno al costo di €.2.100,00 (IVA compresa); 

ATTESO che per mero errore materiale è stato indicato l’importo di €.2.100,00 (IVA compresa)
per la sede del Laboratorio di Scienze di Foligno anziché (IVA esclusa) ed è stata aggiunta la sede
di Perugia con un importo di €.1.756,80 (IVA compresa); 

CONSIDERATO che si rende pertanto necessario rettificare la D.D.n. 2529 del 15/12/2016 così
come segue:

- sede di Castel Ritaldi al costo di €.439,20 (IVA compresa);

- sede di Passignano sul Trasimeno al costo di €.439,20 (IVA compresa);

- sede del Laboratorio di Scienze di Foligno al costo di €.2.562,00 (IVA compresa); 

CHE alla luce di quanto sopra esposto, il servizio di connessione wireless, affidato alla Società ICT

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Valle Umbra S.r.l., ammonta ad €.3.440,40 (IVA compresa);

PERTANTO si rende necessario ridurre conseguentemente l’impegno n.2016/3721, assunto con la
D.D.n.  2529  del  15/12/2016,  ad  €.3.440,40  (IVA  compresa)  nonché  il  (CIG)  n.Z311C82745
assegnato,  tramite  procedura  informatica,  alla  fornitura  del  servizio  in  questione  dall’Autorità
Nazionale Anticorruzione, depositato agli atti;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art.  9, c. 1 del d.l. 78/2009, convertito con modificazioni nella
l.102/2009, il pagamento (o il programma dei pagamenti) previsto dal presente atto è compatibile
con le regole di finanza pubblica, fatti salvi ulteriori vincoli che dovessero insorgere a seguito di
modificazioni dell’attuale quadro normativo; 

ATTESO che la spesa impegnata con il presente atto non soggiace alle limitazioni di cui all’art. 6,
cc. da 7 a 14 , del d.l. 78/2010 convertito con modificazioni nella l. 122/2010; 

VISTA la L. 241/1990;

DETERMINA

Per quanto espresso in premessa e qui per intero richiamato:

1) di approvare la rettifica alla D.D.n. 2529 del 15/12/2016 così come segue:

- sede di Castel Ritaldi al costo di €.439,20 (IVA compresa);

- sede di Passignano sul Trasimeno al costo di €.439,20 (IVA compresa);

- sede del Laboratorio di Scienze di Foligno al costo di €.2.562,00 (IVA compresa); 

2) di dare atto che alla luce di quanto approvato con il presente provvedimento, il nuovo importo del
servizio  di  connessione  wireless,  affidato  alla  Società  ICT  Valle  Umbra  S.r.l.,  ammonta  ad
€.3.440,40 (IVA compresa);

3) di ridurre l’impegno n.2016/3721, assunto con la D.D.n. 2529 del 15/12/2016, per un importo di
€.1.294,80, come da scrittura contabile in calce riportata;

4) di dare atto che la spesa è imputata al bilancio corrente anno; 

5) di modificare l’importo del (CIG) n.Z311C82745  ad €.2.820,00 assegnato, tramite procedura
informatica,  alla  fornitura  del  servizio  in  questione  dall’Autorità  Nazionale  Anticorruzione,
depositato agli atti;

6) di dare atto che, ai sensi dell’art. 5, l. 241/1990 e dell’art. 7 del “Regolamento sul rapporto tra i
cittadini e l’amministrazione nello svolgimento delle attività e dei procedimenti amministrativi”,
approvato  con Delibera  Consiliare  n.  30  del  18 marzo  2008,  la  Dott.ssa  Maria  Teresa  Paris  è
responsabile del presente procedimento amministrativo.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI

SERVIZIO SISTEMA INFORMATIVO E INNOVAZIONE

Movimenti Contabili:

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Movimento Importo Obiettivo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Diminuzione 2016 21803/4 2016/3721 1.294,80

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


